
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA LẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Ba Lế, ngày 16 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách 

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Ba Lế. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA LẾ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên 

địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn 1149/UBND ngày 22/6/2022 của UBND huyện Ba Tơ về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 

các xã, thị trấn; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội 

(BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn xã Ba Lế (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ 

đạo) như sau: 

* Trưởng ban: 

Ông Phạm Văn Thình - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

* Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Đinh Văn Nấu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  phụ trách lĩnh vực 

Văn hóa - Xã hội. 

- Ông Lê Trung Cường - Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

* Các thành viên: 

1. Ông Võ Thành Thứ - Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

2. Ông Phạm Văn Phong - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 



2 

 

3. Ông Phạm Văn Treo - Trưởng trạm Y tế xã; 

4. Ông Phạm Rây Voon - Trưởng Công an xã; 

5. Ông Trần Văn Thắng - Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Lế; 

6. Bà Phạm Thị Phụng – Hiệu trưởng Trường Mầm non Ba lế; 

7. Mời Ông Phạm Văn Minh - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã; 

8. Mời Bà Phạm Thị Điêm - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

9. Mời Ông Phạm Văn Manh - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

10. Mời Ông Phạm Văn Hành - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

11. Mời Ông Phạm Văn Hừng - Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh xã; 

12. Mời Ông Nguyễn Hữu Thọ - Chuyên viên, BHXH huyện; 

13. Mời Ông Trần Đông Anh - Nhân viên, Tổ chức dịch vụ thu Bưu điện 

14. Thôn trưởng 04 thôn; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Xây dựng, giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT để đưa 

vào chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội hằng năm của xã/thị trấn.  

2. Ban Chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, 

Uỷ ban nhân dân xã/thị trấn triển khai thực hiện các chính sách BHXH, BHYT trên 

địa bàn xã/thị trấn theo quy định, nhằm đảm bảo an sinh xã hội lâu dài, bền vững. 

3. Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về BHXH, BHYT trên 

các phương tiện thông tin đại chúng để cán bộ, đảng viên, nhân dân hiểu rõ sự cần 

thiết, vai trò, lợi ích, ý nghĩa của chính sách BHXH, BHYT, tạo sự đồng thuận, 

thống nhất trong tổ chức thực hiện chính sách BHXH, BHYT. 

 4. Phối hợp với cơ quan BHXH tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận 

động người dân tham gia BHXH, BHYT nhằm đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu, kế 

hoạch. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện phân công nhiệm vụ đối với các Phó 

Trưởng ban và các thành viên của Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã/thị trấn để hoạt động. 



3 

 

 3. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về 

thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã/thị trấn. 

 4. Thường trực Ban Chỉ đạo là Công chức Văn hóa – Xã hội, giúp ban Chỉ 

đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực BHXH, BHYT; tham mưu, 

xây dựng dự thảo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình Trưởng Ban Chỉ đạo 

xem xét, phê duyệt; đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ 

đạo. 

 5. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 

cụ thể do Trưởng Ban chỉ đạo phân công, chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ 

đạo về lĩnh vực công tác được giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số 

57/QĐ-UBND ngày 28/07./2022 về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính 

sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế xã Ba Lế; 

Văn phòng – Thống kê và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:         
- Như Điều 4; 

- BHXH huyện; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND huyện xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thình 


		2024-04-16T16:52:01+0700


		2024-04-16T16:53:48+0700


		2024-04-16T16:53:48+0700




